

18/8

## Regeringen och presskonferenserna

De regelbundna presskonferenser som hållits sedan krigsåren inställdes i mars förra året. Anledningen var att regeringen önskade ge kommunisterna rätt att — såsom tidigare — delta i dessa konferenser, medan tidningsmän från den demokratiska pressen ansåg att det parti som allmänt betecknades som en femte kolonn inte rimligen borde få tillträde till sammankomster som väsentligen måste komma att gälla utrikes- och försvarsfrågor. Sålunda skrev Svenska Dagbladet den 4 mars: "Då under senare tid utrikespolitiken och försvarsberedskapen av kända skäl alltmera träder i förgrunden, kommer med största sannolikhet tidningsmännens vetgirighet att i växande omfattning beröra till sin natur ofta öm-

tåliga frågor. Men så länge dessa behandlas i närvaro av kommunisterna, har Svenska Dagbladet underrättat statsminister Erlander att tidningen under sådana förhållanden icke längre ämnar delta i sagda konferenser." Stockholms-Tidningen anförde att regeringen möjligen skulle kalla tidningarna "till speciella konferenser, där kommunisterna får finna sig i att bli uteslutna, då utrikes- och försvarsfrågor, kanske även handelspolitiska frågor, behandlas" och att detta i så fall skulle bli "en nödfallslösning". Både i Dagens Nyheter och på andra håll kritiserades med skärpa den undfallenhet mot kommunisterna som regeringen visade genom att hellre avstå från regelbundna konferenser än att avstånga det parti vars förrä-

diska tendenser även av talesmän för denna regering framhävts. Enighet rådde emellertid sätillvida som kommunisterna inte skulle få vara med vid några som helst konferenser kring utrikespolitik och försvar. Inför Expressen förklarade statsministern "att han fått den uppfattningen att samtliga ickekommunistiska deltagare i presskonferenserna är ense om att kommunisterna borde hållas avstängda från informationer om militära och utrikespolitiska ting".

Den av Stockholms-Tidningen angivna "nödfallslösningen" har sedan dess under ett och ett halvt år anlåtats. Demokratiska pressmän har kallats till vissa presskonferenser i utrikes- och militärfrågor; vid en del konferenser av annan art har även kommunisterna tillåtits närvara. Denna ordning är vida sämre än systemet med regelbundna presskonferenser utan kommunisterna, men den är inte helt orimlig.

Nu har emellertid regeringen gått ett steg vidare i sin undfallenhetspolitik. En presskonferens av utrikespolitisk art har hållits med kommunisterna. Att andra tidningsmän är närvarande blir i detta fall meningslöst: ömtåliga ämnen kan inte behandlas, frågor av ömtålig art kan inte framställas då kommunisterna är med — lika väl kunde man släppa in den ryska ambassaden. Frågan blir alltså om regeringen, i strid med den fattade överenskommelsen och i lika uppenbar strid med sina egna uttalanden om kommunisternas ställning och avsikter, skall göra presskonferenserna till informationsmöten för kommunisterna — med reellt uteslutande av demokratiska pressmän.